



PREFEITURA MUNICIPAL DE **SABARÁ**
SECRETARIA DE OBRAS
ADMINISTRAÇÃO 2017-2020

SABARÁ
Muito mais pelo cidadão!

DISPERSOR EM GABIÃO

RUA DANTE ALIGHIERI

BAIRRO ROSÁRIO I

ORÇAMENTO

BASE 03/2018

TP:

CT:

EXTENSÃO: 29,00 x 2,50 m

BDI = 32,77%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
TOTAL DO ORÇAMENTO					494.071,38
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				22.643,21
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	6,40	394,82	2.526,85
1.2	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m ²	75,60	22,66	1.713,10
1.3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER MÊS	un	1,00	902,84	902,84
1.4	CONTAINER 6,00 X 2,30 X 2,50 M COM ISOLAMENTO TÉRMICO - DEPÓSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATÓRIO	mês	6,00	1.005,33	6.031,98
1.5	BANHEIRO QUIMICO 110X120X230CM COM MANUTENCAO - INCLUINDO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - 2 UNIDADES	mês	12,00	724,66	8.695,92
1.6	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	un	1,00	1.551,68	1.551,68
1.7	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	un	2,00	610,42	1.220,84
2	MOVIMENTO DE TERRA				113.935,22
2.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m ²	1.000,00	1,27	1.270,00
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	m ³	928,00	63,24	58.686,72
2.3	ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	m ³	253,75	34,73	8.812,74
2.4	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO 50 M < DMT <= 100 M	m ³	928,00	48,67	45.165,76
3	GABIÃO				331.735,67
3.1	LOCACAO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE NIVELADOR	m ²	174,00	32,91	5.726,34
3.2	ENROCAMENTO MANUAL, COM ARRUMACAO DO MATERIAL	m ³	87,00	250,71	21.811,77
3.3	MURO DE GABIÃO, CAIXA ZN/AL+PVC ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 METROS, ALTURA DO MURO DE ATÉ 4 METROS - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO INCLUINDO GEOTEXTIL	m ³	464,50	563,20	261.606,40
3.4	DISPOSITIVO CONTÍNUO DE CONEXÃO REVESTIDO PVC 2,2 MM	kg	300,00	23,02	6.906,00
3.5	TRANSPORTE MANUAL, CAIXAS E AFINS, DMT 30M.	kg	9.890,00	0,08	791,20
3.6	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO 50 M < DMT <= 100 M	m ³	716,95	48,67	34.893,96
4	ADMINISTRAÇÃO				25.757,28
4.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UND	1,00	2.341,57	2.341,57
4.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (A SER PAGO PROPORCIONALMENTE AO % DE OBRA EXECUTADO)	UND	1,00	23.415,71	23.415,71